令 和 ３ 年 ９ 月 ３ 日

加盟団体代表 様

町田市剣道連盟

会長 比良田健一

〔公印省略〕

第１３２回全剣連社会体育指導員養成講習会(初級)の開催について

 標記について、別紙のとおり案内がありましたので受講希望者を取りま

とめ下記までお申込下さい。

記

１．申込締切  令和３年９月１１日（土）午後３時必着（ＦＡＸ可）

２．申込場所  〒194-0045

          東京都町田市南成瀬 5-18-9 コムロコーポ 202

            町田市剣道連盟 事務局

            TEL/FAX ０４２－７８５－４９４７

            携帯 ０９０－８６８５－９８４２

- 1 -

第 132 回 初級 全剣連社会体育指導員養成講習会日程表（案）

  ＊感染予防(換気や消毒等)のために、各講義・実技の間の休憩は、原則として１０分間確保する。

 第１日（10/22金）  第２日（10/23土）  第３日（10/24日）

集合・更衣等

集合・更衣等

①

8:10～ 9:10

剣道形実習･指導法１・２

①

8:00～ 8:40
トレーニング実技実習３
（形稽古・指導法）

（全講師）

 9:30〜10:00 受付
10:10 ガイダンス
10:30 開講式

②

9:20～10:00

基本技術指導法５

②

8:50～ 9:30

剣道形実習・指導法３

①

10:50～11:20

通信教育テスト

③

10:10～10:50

剣道の安全・衛生管理

Ⅲ

③

9:40～10:20

応急処置法

②

11:30～12:10

剣道指導の心得

（倫理のガイドライン）

④

11:00～11:35

体力トレーニング理論

④

10:30～11:10

障害疾病の観察と対処

  12:10～13:00

昼食・休憩

写真撮影

⑤

11:45～12:20

体力トレーニング実習

⑤

11:20～12:00

理論テスト

③

13:00～13:40

審判法の理解

 12:20～13:00

昼食・休憩

⑥

12:10～12:50

剣道形実習・剣道実技実習テスト

（全講師）

④

13:50～14:30
審判の基本技術実習１

（全講師）

⑥

13:00～13:40

個人・集団指導法

（剣道授業の展開）

13:00     閉講式

解散

⑤

14:40～15:20
基本技術指導法１

⑦

13:50～14:30

剣道の歴史

⑥

⑥

15:30～16:10

基本技術指導法２

⑧

14:40～15:20

剣道の特性

⑥

⑦

16:20～17:00

基本技術指導法３

⑨

15:40～16:30

審判の基本技術実習２

（全講師）

⑧

17:10～17:50

基本技術指導法４

⑩

16:40～17:40

審判の基本技術実習テスト

（全講師）

⑨

18:00～18:35

トレーニング

実技実習１（稽古）

   （全講師）

⑪

17:50～18:30

トレーニング

実技実習２（稽古）

（全講師）

別  紙 ２

第１３２回 全日本剣道連盟｢社会体育指導員剣道（初級）｣
および公益財団法人日本スポーツ協会「剣道コーチ１（専門科目）」

養成講習会申込書（個人用）
令和  年  月  日

所属都道府県剣道連盟

   （支 部 名）

           都道

府県  （               ）支  部

フ  リ  ガ  ナ

氏   名（性 別）                      （ 男 ・ 女 ）

全 剣 連 番 号                          ※必ずご記入ください

生年月日（満年齢） 西暦    年   月   日生 （    歳）※２０２1 年１０月２１日時点の年齢

現 住 所

〒

            携帯（      ）       －

職 業
会社員   警察官   教 員   団体職員

公務員   自営業   主 婦   無 職   その他（      ）

勤 務 先 名 称

（又は通学先を記入）

住 所

名称：

住所：

              TEL（     ）     －

剣 道 に 関 す る

概 得 資 格

称 号（    士）

段 位（    段）

最 終 学 歴

                            中 学 校

                            高 等 学 校

      大 学        学 部        専   攻

剣 道 活 動 歴

 小 学 校   年～  年    大   学   年～  年

 中 学 校   年～  年    社 会 人     年 間

 高 等 学 校        年～  年    通算剣道歴       年

指 導 歴

開始時期（年数） 指 導 対 象

     （   ）

     （   ）

     （   ）

競 技 実 績

（最高大会名を記入）

市町村レベル（                         ）

県大会レベル（                         ）

地域ブロックレベル       （                         ）

全国大会レベル（                         ）

審 判 実 績

（最高大会名を記入）

市町村レベル（                         ）

県大会レベル（                         ）

地域ブロックレベル       （                         ）

全国大会レベル（                         ）

メ ー ル ア ド レ ス

※勤務先の番号は日中に連絡を取る場合に必要です。（携帯番号でも可）

  ※メールアドレスは中止の際、連絡を取る場合に必要です。記載がない場合郵送にて連絡します。

会場 案内図

岩手県営武道館